МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 22

совещания при проректоре по учебной работе

15 февраля 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам, начальник УУ, начальник ОН и МД, начальник УБУ и ФК, начальник АКУ, начальник УВиСР,

деканы, директор КИиСК,  отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

срок

исполнения

Проректор  по

учебной

работе

1. Подготовка к государственной аккредитации

- Справки о ФО, КО, МТО (новая форма);

- Заполненные формы «Запрос документов».

Жуйкова О.А., Калинина Е.Э.

Колбина О.Г.

19.02, 13.00, ауд. 427
2. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное

Срок подачи заявления студента с пакетом документов – в течение 10 дней после завершения

экзаменационной сессии.

Деканы

3. Подготовка к конкурсной компании

1. ППС заказать справки об отсутствии судимости тем преподавателям, у кого заканчивается контракт в

2016 году (список на сайте института в разделе подразделения-учебное управление-объявление на

замещение должностей) – адрес: ул. Мира, 25, каб. 18, с 09-00 до 10-00 ежедневно или через МФЦ.

2. Предварительные расчеты объема учебной нагрузки на 2016/2017 уч.год (с учетом 1 курса, ОЗО и ДО).

Зав. кафедрами

Зав. кафедрами,  до 20.02
4. Социологическое анкетирование по ФК (по заданию МОН РФ)

С 16.02 – анкетирование по графику факультетов.

ПиХО: аудитории и даты определить.

Кураторы анкетирования –

зам. деканов по УР, директор

КИиСК

Куликова Т.С.

15.02 до 14.00 в УУ
5. Открытые международные студенческие Интернет-олимпиады

Предметы: «Математика», «Физика», «Информатика». Определить группы, кураторов.

Бузикова Т.А.

16.02 в УУ
6. 22 февраля – учебный день

Проверка посещаемости

Зам.деканов по УР

22.02 до 14.00 в УУ
7. Проект «МастерКласс»

Трансляция видеоуроков:

16.02

10.20-11.10 Мильчаков Алексей (математика),

11.30-12.15 Голубева Ирина (английский язык).

17.02

9.25-10.10 Жижина Дарья (русский язык),

10.25-11.10 Кузьминых Наталия (обществознание).

18.02

Методисты, практиканты,

деканы, зав. каф.

234 ауд, по графику

10.25-11.10 Шульмина Ольга (литература),

11.30-12.15 Обухова Наталия (история).

19.02

9.25-10.10 Липина Людмила (окружающий мир),

11.30-12.15 Владыкина Ираида (физика).
8. Участие в эксперименте Рособрнадзора по объективной оценке знаний в период промежуточной

аттестации (лето)

1. Определить дисциплину, преподавателя и группу;

2. Преподавателям подготовить ФОСы.

Зам. деканов по УР

до 19.02 в УУ

29.02 – отправка перечня

дисциплин и ФОС в

Рособрнадзор

Проректор по

мониторингу

1. Мониторинг деятельности

Отчеты:

1. 1. Завершение подачи информации с мест для отчета 1-Мониторинг за 2015 г.

2. 2. Подготовка документов по переоформлению лицензии на  Ж. «Учебная физика».

3. Самообследование ООП. Отчеты – срок 21.03.2016

a. Совещание по вопросам подготовки статистики к отчетам,

b. Дорожные карты факультетов.

4. Самообследование вуза. Подготовка дорожной карты.

5. Подготовка Заявки на КЦП-2017. Срок: 14 марта 2016 г.

15.02

Шуклин К.В.

18.02 (четверг), 11.40

Рубанова И.В.

2. Целевые индикативные показатели – 2016

1. Приказ будет разослан по деканатам. Обсудить на кафедрах.

2. Проект приказа о рабочих группах по основным проектам ЦИП согласован.
Наговицын Р.С.: заинициировать первую встречу по проекту ПиХО.

в рабочем порядке

3.  Имущественный комплекс
1. Контроль подготовки документов с МОиН РФ о сдаче в безвозмездную аренду помещения под

медпункт.

2. Контроль ремонта 236 ауд.  и деканата ИФиМ.

3. Контроль паспортизации объектов на предмет «безбарьерной среды».

Обсуждение 16.02.2016, 09.30

Лысенко О.Ю.

Владыкина И.В., Лысенко О.Ю.

Рубанова И.В., Лысенко О.Ю.

до 10.03
4. Заседание УСИ - 29 февраля (понедельник), 14.15

Вопрос 1. Утверждение дорожной карты подготовки института к общественно-профессиональной

аккредитации.

Вопрос 2. Концепция воспитательной работы со студентами и актуализация программно-методического

сопровождения воспитательной деятельности в институте.

Разное

1. Система стимулирующих показателей для оценки работы ППС в 2016 году.

2. Распорядительные акты. Выставить на сайт для обсуждения:

- Переходник по психолого-педагогическому образованию;

- Создание базовой кафедры.

3. О проведении ежегодного самообследования института в период с 01.03.2016-20.04.2016

Рубанова И.В.

Горбушина Е.М.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М.. Рубанова И.В..

Бабушкин М.А.

5. ГОиЧС

Подготовить для деканатов Дорожную карту проведения учений по  ГОиЧС.

Айб Н.Г., до 20.02
6. Приемная комиссия

День открытых дверей.

Согласовать регламент проведения.

20 февраля
Ельцова О.В.

7. Трудоустройство

Совещание по вопросам трудоустройства:

- график проведения предварительного распределения;

- дата проведения Ярмарки выпускников;

- макет паспорта вакансии;

- объявления в городские газеты;

- институтский стенд по трудоустройству.

15.02, 14.00

Онокало Т.Е., Копысова К.В.

до 20.02.2016

Проректор по

инновацион

ной

деятельности

1. Идет подготовка к VII региональному научно-практическому семинару "Достижения науки и практики - в

деятельность образовательных учреждений". Основные направления конференции должны быть

максимально практико-ориентированы.

Зав. кафедрами

2. Сегодня мы разошлем по деканатам несколько положений. Предложения, комментарии, рекомендации мы

ждем до пятницы.

Деканам, до 19.02

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. 18 февраля, в 15.00  в  ОКЦ «Россия» состоится торжественное мероприятие, посвященное  Дню защитника

Отечества. Приглашаем  на мероприятие мужчин- преподавателей,  сотрудников. (4 чел. с факультета).

Списки отправить по эл. почте assistant.rector@ggpi.org

Деканам, руководителям

структурных подразделений

17.02,  до 12.00 ч.

2. Начата подготовка к Научной сессии студентов в рамках фестиваля «Весна ГГПИ 2016».

Просим представить программу Научной сессии на факультете (образец оформления выслан на эл. почту

кафедр).

Определить научных руководителей, студентов и темы докладов для открытия.

Определить научных руководителей, студентов и тематику мастер-классов.

Деканам, зав. кафедрами,

кураторам НИДС

до 01.03

до 14.03
3. Начата запись на повторную диагностику первокурсников.

Каждая группа записывается индивидуально у психолога УВиСР.

Замдеканов по ВиСР,  ст.

кураторам, с 16.02
4. Рассмотреть возможность участия во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских работ студентов

по русскому языку и литературе  (ОмПГУ). Письмо передано на кафедру и в деканат.

 О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Декану СКиФ, зав. кафедрой

РУЯЛиМП,

Срок подачи материалов на

конкурс –30 апреля 2016 года
5. Рассмотреть возможность участия в Международной олимпиаде по теории и практике перевода (ВятГУ).

Информационное письмо отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в

УВиСР.

Декану ИЛф, зав. кафедрой

ИЯиМП.

Сроки подачи работ для

заочного этапа: до 06.03.2016
6. Рассмотреть возможность участия в Открытом интеллектуальном студенческом конкурсе «О доблести, о

подвигах, о славе», посвящённом 160-летию Крымской войны 1853-1856 гг. (АмГПУ). Информационное

письмо отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Зав. кафедрой ИиСГД

Заявки для участия

принимаются – до 04 марта

on-line конкурс состоится 11

mailto:assistant.rector@ggpi.org

марта
7. Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции «Молодёжь и

наука: реальность и будущее» (Невинномысский институт экономики, управления и права в сотрудничестве

с рядом иностранных учебных заведений).  Сборник по итогам конференции будет включён в РИНЦ.

Информационное письмо отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в

УВиСР.

Деканам, зав. кафедрами,

кураторам СНО,

Срок подачи заявки –

до 1 апреля 2016 г.

8. Рассмотреть возможность участия в I Международной научно-практической Интернет-конференции

«Проблемы лингвистки и методики обучения иностранным языкам и литературоведения в свете

межкультурной коммуникации»  (Орловский гос. ун-т). Сборник по итогам конференции будет включён в

РИНЦ. Информационное письмо отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба

сообщить в УВиСР.

Декану ИЛф, зав. кафедрой

ИЯиМП.

Срок подачи заявок –

до 31 марта 2016 года

9. Рассмотреть возможность  участия во Всероссийском конкурсе социальной рекламы «Новый взгляд», г.

Москва (конкурс включен в перечень мероприятий,  по итогам которых присуждаются Премии Президента

РФ по поддержке талантливой молодежи). Информационное письмо отправлено по электронной почте. О

решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканам

Срок подачи заявок-

до 31 мая

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Поздравляем Комиссию по качеству образования Совета обучающихся  с достойным участием (2 место) в финале

Всероссийского конкурса органов студенческого самоуправления   (Ростов-на-Дону). Всего на конкурс подано 400

заявок по 11 номинациям из 117 образовательных организаций России.

2. Поздравляем команду ГГПИ с победой  в номинации «За активное участие в гражданско-патриотическом воспитании

молодежи России» в молодежном культурно-образовательном  проекте "Виват, Санкт- Петербург!"

3. 13-14 февраля сборная ГГПИ приняла участие в Кубке УР по легкой атлетике.  В.Максимов (334 гр.) занял 1 место в

соревнованиях  по спортивной ходьбе.

4. 17.02 в холле уч. корпуса № 3 с 11.40 до 12.20 в рамках празднования  Дня российских студенческих отрядов  состоится

интерактивная спевка студ. отрядов ГГПИ и пройдет фотовыставка из жизни студотрядов. Приглашаются все

желающие.

17.02 Я.А. Чиговская-Назарова, и.о. ректора, С.А. Касимова, руководитель Штаба студ. отрядов ГГПИ, приглашены на

личную встречу с главой УР А.В. Соловьевым, на которой будут  рассмотрены вопросы развития деятельности

студенческого движения республики.
20-22.02.2016 г. 14  студентов ГГПИ примут участие в учебе  командиров, комиссаров, методистов студенческих

отрядов на базе ДОЛ «Дружба».

5. Продолжаются игры Чемпионата АСБ. Женская сборная команда ГГПИ одержала победу над Ярским политехникумом.

Очередные игры пройдут 17.02.2016 в г. Ижевск.

6. 20-21 февраля команды ГГПИ примут участие  в финальных играх Чемпионата АСБ.
7. До 17 февраля принимаются заявления (каб. 238) от преподавателей и сотрудников на заезд в санаторий-

профилакторий  с 26 февраля.

Начальник

ОНиМД

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Подготовка докладов и публикаций к региональному научно-практическому семинару «Достижения науки и

практики – в деятельность образовательных учреждений».

Зав. кафедрами, 14 марта

2. Предоставление информации о секциях научно-практического семинара. Зав. кафедрами , 17 февраля

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Ознакомление с рейтингом кафедр за 2015 календарный год. Уточнение информации. Зав. кафедрами, 19 февраля

Проректор по учебной работе        И.В. Рубанова